
Specialista pro správní řízení ve stavebnictví
Specialista pro správní řízení organizuje a koordinuje projednávání projektů staveb a investic v územním a stavebním řízení a řeší podněty
a připomínky k projektové a technické dokumentaci.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: státní správa
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program

Alternativní názvy:
Referent pro správní řízení expert, Investiční referent, Stavební inženýr investiční, Administrative control
specialist

Nadřízené povolání: Správce specialista
Příbuzné specializace: Specialista péče o hmotný majetek
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Koordinace prací a činností při správním územním a stavebním řízení.
Řešení sporů a závažných připomínek k projektové dokumentaci.
Vedení příslušné dokumentace.

CZ-ISCO
21429 - Ostatní stavební inženýři
2142 - Stavební inženýři

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Stavební inženýři (CZ-ISCO 2142)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 29 909 Kč 46 254 Kč 82 543 Kč - - -

Středočeský kraj 39 451 Kč 61 418 Kč 89 205 Kč - - -

Jihočeský kraj 35 078 Kč 52 977 Kč 72 169 Kč - - -

Plzeňský kraj 36 940 Kč 46 980 Kč 77 684 Kč - - -

Karlovarský kraj 24 560 Kč 39 995 Kč 64 015 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

2142 Stavební inženýři 45 223 Kč 43 524 Kč

21429 Ostatní stavební inženýři 47 305 Kč -

Pracovní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 5636

1 z 4



Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x

Zraková zátěž x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 5636

2 z 4



Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru pozemní stavby a architektura 3608T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru ekonomika a management 6208T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program ve skupině oborů stavebnictví, geodézie a kartografie 36xxT

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru hospodářská politika a správa 6202T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru architektura a urbanismus 3501T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru stavební inženýrství 3607T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru geodézie a kartografie 3646T

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

g11.D.3893
Řešení sporů vyjádřených účastníků připomínkového řízení při
správním územním a stavebním řízení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.D.3891 Posuzování projektů staveb a investic v územním a stavebním řízení 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.D.9891 Zpracování dokladů pro správní územní a stavební řízení 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.Z.2891 Koordinace činností při správním územním a stavebním řízení 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.D.3892
Vyřizování připomínek a námětů k projektové dokumentaci staveb a
investic v územním a stavebním řízení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.D.3894
Vydávání rozhodnutí a výjimek k projektům staveb a investic v
územním a stavebním řízení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.C.2891
Projednávání náležitostí územního a stavebního řízení s jeho
účastníky

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 5636

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

g14._.0031 urbanismus 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

g14._.0032 městské a územní plánování 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0001 technické kreslení ve stavebnictví 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0004 pravidla a postupy stavebních řízení a dalších správních procedur 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0011 pozemní stavby 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0012 dopravní stavby 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

g11._.0013 vodohospodářské stavby 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

g11._.0014 podzemní stavby 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

i21._.0052 státní správa a samospráva na místní nebo regionální úrovni 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0002 druhy staveb 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Poruchy vidění
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Onemocnění vylučující výkon povolání
Prognosticky závažné poruchy vidění
Závažné duševní poruchy, těžké poruchy chování

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 5636

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

	Specialista pro správní řízení ve stavebnictví
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Stavební inženýři (CZ-ISCO 2142)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




